Муниципаltьное бюджетное доtl]кольное образоватеJIьное учреждеЕие
<ýетский сад общеразвивающего вида <<Родничок>>

городскогс округа ЗАТО Фокино

прикАз ]\ъ 56-ос

ох 2|.а6.2022 т. г. Фокино

О внесении изменений в Правила внутреIrЕего
трудового распорядка для работников МБДОУ
<<.Щетский сад общеразвивающего вида <<Родничою>

На основании Трудового кодекса

устранения нарушений закоЕодательства,

Фокино

Приказываю:

Российской Федерации, в целях

выявленные прокуратурой ЗАТО

1. Утвердить измеЕения

распорядка {прилагается).

в Правила внутреннего трудового

ýелопроизводителю Васильцовой Г,В. ознакомитъ работников с

изменеýиями.

З. Настоящий приказ вступает в силу с даты подIIисания.

4. Контролъ за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведуюrций МБfiОУ
<fетский сад <<Родничою) о.Н.Селезнева

z.

<<Согласовано) Приложение
к приказу МБЩОУ <<Щетский садПредседатель профсоюзного

комитета МБЩОУ <<fiетский оад <<Родничок>>

общеразвивающего вида <<Родничок>> от 2l.a6.2022 jФ 5б ОС
гOродского округа
ЗАТО ФОКИНО

,rW _ UаськоваМ.И.
<<2l >> июнrI 2022 r.

Изменения в Правила вIIу{реннего распорядка дJIяI работников
МБДоУ <{етский сад общеразвив.tющего вида <<Родничою) городского

округа ЗАТО Фокино

1. ВТОРОй абзац гý/Irкта 2.\.9 рЕ}здела 2 Правпл вЕутреннего трудового
распорядка (далее - Правила) изложить в следующей редакции:

<<Испытание при приеме на работу не устанавливается для :

- лиц, избраннъrх по коЕкурсу на замещение соответствующей
должности, проведенному в порядке, установленЕом трудOвым
законсдателъством и иными нормативными правовыми актами, содержащими
нOрмы трудового права;

- беременнъж жеЕщин и женщин, имеющих детей в возрасте до поJý/тора
лет;

- лиц, не достигших возраста восемнадцати лет;
- ДИЦ, Получивших среднее профессионаJIьное образование или высшее

ОбРазОванИе по имеющим государственЕую аккредитацию образовательЕым
про|раммам и впервые поступающих наработу по цол)л{енной специаJIьности
В ТеЧение одЕого года со днrI полr{ения профессионаlrьного образованиrI
соответствующего уровня;

- лиц, избраннъrх на выборЕую должность на опдачиваемую рабоry;
- лиц, приглашенньIх на рабоry в IIорядке перевода от другого

работодателя по согласованию между работодатеJшми;
- лицl заключаюш{их трудовой договор на срок до двух месяцев;

- иных лиц в сJýлIЕuIх, предусмоц)еЕньD( Трудовым кодексом РФ, иными
федералъными законами, коллективIIым договором. >).

2. Пункт 6.1,7 раздела б Правил дошолЕить абзацем следующего
содержания:

<<В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.02.1993 J\b4520-
1 <{О госУДарственньD( гарантиrIх и компенсациях для лиц, работающих и
ПРОЖИВаЮIцих В раЙонах КраЙнего Севера и приравненных к Еим местЕостях)
РабОтникам учреждеýиr{ предоставJuIется ежегодный дополнйтелъный
ошлачиваемый отпуск rтрOдолжительностью 8 каJIендарных дней.>.

З. Раздел б Правил дополнить пунктами 6,25, 6.26 следующего
содержания:

2

<<6.25. Отдельным категориям работников в случаях, rrредусмотренньIх
Трудовым кодексом РФ, и иными федералъными законами, ежегодный
ОrrлачиВаемый отгýrск предоставляется по их желанию в удобное для них
время. По желанию мужа ежегодный отг5.ск ему шредоставJuIется в период
нахождения его жены в отIIуске rrо беременности и родам независимо от
времени его непрерывной работы у данного работодателя.

6.26. Одному из родителей (опекуну, поrrечитепю) для ухода за детъми-
инваJIиДами по его письменному заявлению предоставJUIются четыре
дополнительных оплачиваемьIх вьD(одных дЕя в месяц, которые моryт быть
иЬпользованы 0дЕим из указаЕных лиц либо р€tзделены ими между собой по
их усмотрению, в соответствии с ПостансвлеЕием Правителъства РФ от
1 З. 1 0.20 1 4 N 1 048 "О порядке предоставлеЕиr{ допол}IительЕых оплачиваемых
выходных дней для ухода за детьми-инвалидами". Оплата каждого
дополнитель}tого выходного днrI производится в р€вмере среднего заработка и
порядке, который устанавливается федеральными законами.

Одному из
воспитывающему
ежегодный огrлачиваемый
для него BpeMrI.>.

ребенка-инв€LJIида
родителей (опекуlту, попечителю, lrриемному родителю),

в возрасте до восемнадцати лет,
отгIуск предоставJuIется по его желанию в удобное